[image: image1.png]

REQUERIMENTO N. 12/2008

A Sua Excelência o  Senhor

Willian Martins Maia

Presidente da Câmara Municipal de

Carneirinho – MG.

Senhor Presidente,

              O Vereador que este subscreve, nos termos do art.39, VII, do Regimento Interno,   vem com o devido respeito, à presença de Vossa Excelência, requerer, seja requisitado junto ao Sr. Prefeito Municipal, a prestação de contas dos exercícios de 2005, 2006 e 2007, que via de regra, se resume nos seguintes documentos:

1) balanço orçamentário;

2) balanço financeiro;

3) balanço econômico ou demonstração das variações patrimoniais;

4) balanço patrimonial;

5) demonstrativos das dividas flutuantes e fundada;

6) analítico da receita;

7) analítico da despesa segundo a classificação econômica(consolidado e por órgão orçamentário);

8) analítico da despesa segundo a classificação funcional (consolidado e por órgão orçamentário);

9) boletim de caixa de 31 de dezembro;

10) relação de restos à pagar, destacados os que se relacionam a despesas vinculadas: Ensino e Saúde;

11)  relação das licitações, dispensadas e inexigibilidades;

12)  relação dos auxílios e subvenções, concedidos e recebidos;

13)  relação dos empréstimo realizados;

14)  relação de pagamentos à conta de precatórios judiciais;

15)  cópias das leis orçamentárias (PPA, LDO E LOA).

Carneirinho – MG, 07 de abril de 2008.

-------------------------------------------------

Cacildo Adolfo de Queiroz

Vereador-Autor